

# KURJER WILEŃSKI

wraz z Kurjerem Wileńsko - Nowogródzkim

## Porażka Moskwy w Nyon przyjęta z zadowoleniem w Paryżu, Berlinie i Rzymie

PARYŻ, [PAT]. — Szybkie zakończenie Śródziemnomorskiej konferencji w Nyon i osiągnięcie porozumienia wywołało w Paryżu ogromne zadowolenie. — Jedyne tylko prasa komunistyczna komentuje wynik konferencji Śródziemnomorskiej z wyrażonym niezadowoleniem, odnosząc się sceptycznie do jej uchwał. Poza dziennikami komunistycznymi, wyrażając niezadowolenie z tego, że okrzyki sowieckie nie będą zaproszone do żadnej akcji na Morzu Śródziemnym, cała bez wyjątku prasa i szerokie kręgi polityczne Paryża omawiają wyniki z dużym zadowoleniem, podkreślając jako jeden z naczelnych objawów, że współpraca angielsko-francuska może okazać się skuteczną i że nie tylko oś Berlin — Rzym, ale również oś Paryż — Londyn zdoina jest do szybkiego, energicznego i skutecznego działania. Wielkie zadowolenie wywołują wyniki konferencji Śródziemnomorskiej, poza tym z dwóch powodów. Po pierwsze, zdaniem kół prawicowych konferencja groziło niebezpieczeństwo wprowadzenia Rosji Sowieckiej na Morze Śródziemne, po drugie — konferencja mogła się rozbić, albo też stworzyć przeszkodę na drodze do porozumienia i współpracy między mocarstwami zachodnioeuropejskimi. Oba tych niebezpieczeństw udało się uniknąć. Pewne obawy istnieją jeszcze co do dalszej taktyki Rosji Sów. Na posiedzeniu Rady Ligi w dyskusji nad wnioskiem hiszpańskim, który dotyczy faktycznie samo jak i konferencja Śródziemnomorska sprawy komarstwa na Morzu Śródziemnym. Prasa francuska optymistycznie ocenia możliwość współpracy Włoch, podkreślając tendencję do ponownego odprężenia w stosunkach angielsko-włoskich. Dominującym momentem w nastrojach politycznych Paryża jest jednak zadowolenie z konkretnego i szybkiego wyniku akcji, do której inicjatywę dał francuski minister spraw zagr. Delbos.

BERLIN, [PAT]. — Porozumienie w Nyon było pewną niespodzianką dla niemieckich kół politycznych. Nie usprawiedliwiło ono bowiem skrajnie pesymistycznych przewidywań, że również Sowiety mogą być dopuszczone do udziału w kontroli. Porozumienie, zdaniem kół tutejszych, oznacza bądź co bądź porażkę Moskwy, która nie zdołała przeformować żadnego ze swych żądań. Doszukując się przyczyn tego korzystnego zwrotu, wyrażają tu przypuszczenie, iż w toku obrad interweniował premier Chamberlain, zachęcając delegację angielską do energicznego stanowiska. Z drugiej strony wracając do przebiegu konferencji i do reakcji opinii publicznej mocarstw zachodnich na wystąpienie Litwina, stwierdzają tu z pewną satysfakcją, że wystąpienia te znalazły już w toku obrad odprawę ze strony min. Edena, a później zrozumiane były właściwie przez niezależną opinię Londynu i Paryża.

Co do przyszłego stanowiska Włoch wobec osiągniętego porozumienia, powstrzymują się tu na razie od przewidywań. Co do sprawy przyznania gen. Francu pendentia z Genewy, przyłącza przeważa

cher Beobachter" w depsy swego korespondenta co praw strony wojującej, to „Voeltz" ją tam jakoby opnie, że zarządzenia kontroli w praktyce działać będą w ten sposób, jak gdyby Hiszpania narodowa posiadała już te prawa.

RZYM, [PAT]. — Prasa dalszeza w doniesieniach korespondentów z Nyon i w artykułach redakcyjnych omawia obszernie wyniki wczorajszych debat konfe-

rencji Śródziemnomorskiej, wyrażając na ogół zadowolenie ze zmiany pierwotnego planu angielskiego, służby bezpieczeństwa na Morzu Śródziemnym, przewidujące go podział tego basenu na pięć stref, z których jedną dozorować miałaby Rosja Sowiecka. „Voce d'Italia" z zadowoleniem podkreśla fakt, iż w nowym planie Sowiety będą wyeliminowane, dodając, że oznaczą to niewątpliwie porażkę rządu moskiewskiego i jego przyjaciół.

## Inauguracja sekcji wiejskiej O.Z.N. okręgu Wielkopolskiego

POZNAŃ, [PAT]. — Wczoraj odbyło się w Poznaniu inauguracyjne zebranie sekcji wiejskiej Obozu Zjednoczenia Narodowego Okręgu Wielkopolskiego z udziałem gen. Galicy.

Po mszy św., odprawionej w kościele św. Marcina, udano się pochodem pod pomnik Najświętszego Serca Jezusowego, gdzie specjalna delegacja z gen. Galicą i pos. Kozubskim, prezesem Okr. Wlkp. O.Z.N. na czele złożyła wieniec. Po krótkiej modlitwie udano się następnie pod pomnik Tadeusza Kościuszki, gdzie również złożył wieniec. Wieniec zrobiony był z kłosów i przepasany wstęgami o barwach narodowych.

W południe odbyło się w auli Wyższej Szkoły Handlowej inauguracyjne zebranie sekcji wiejskiej O.Z.N. z udziałem przedstawicieli władz. Sala była wypełniona po brzegi przybyłymi na zjazd. Po zagajeniu przez pos. Kozubskiego i odczytaniu depechy z życzeniami od plk. A. Koca, dłuższe przemówienie wygłosił gen. Galica, mówiąc m. in. następująco na temat zagadnienia mniejszości niemieckiej:

„W deklaracji naszego Obozu sprawa mniejszości narodowej ujęta została wystarczająco jasno. Mówi ona wyraźnie,

iz uznając w konstytucyjnych granicach odrębności istniejące pomiędzy nami a mniejszościami narodowymi, przestajemy uznawać je tam, gdzie zaczynają one gościć w interesy Państwa Polskiego lub gdzie są rozmyślnie wykorzystywane dla wznoszenia pomiędzy nimi a nami pierwiastka nienawiści. Nlech to jasne ujęcie sprawy będzie dla Was wyłączną w działaniu również i na polu gospodarczym”.

Jeden z nast. mówców kładł nacisk na załatwienie kwestii żydowskiej i przeprowadzenie reformy rolnej, podkreślając, że nie może być dłużej tolerowany tego rodzaju stan rzeczy w Wielkopolsce, że 9,5 proc. mniejszości niemieckiej posiada 29,1 proc. ziemi. Reforma rolna musi właśnie wyrównać ten nieczym niesprawiedliwiony stosunek i gruntować naszą siłę. „Przyszłość możemy tu, na kresach zachodnich, budować tylko w oparciu o element wyłącznie polski”. Dalej wskazał mówca na potrzebę stworzenia w Wielkopolsce gospodarstw samowystarczalnych.

Jeden z następnych mówców p. Dra goń przedstawił pow. wrzesiński. Długość polskich granic może być tylko chłop polski. Dlatego musimy, zdaniem mówcy, zniknąć przede wszystkim wielkie obszary własności niemieckiej.

## Mobilizacja energii twórczej hasłem kongresu inżynierów polskich

Wczoraj odbyło się we Lwowie otwarcie pierwszego kongresu inżynierów polskich.

Kongres otworzył p. wicemin. Bobkowski, jako przewodniczący najwyższej organizacji inżynierów. W przemówieniu swoim powitał przede wszystkim obecnych na sali członków rządu, władz, duchowieństwa, nauki, a wreszcie inżynierów, którzy doceniając ważność problemów znajdujących się na porządku obrad kongresu, zjechali się tak licznie nie tylko z kraju, ale i z zagranicy. W dalszym ciągu przemówienia min. Bobkowski podkreślił, że kongres, odbywający

się pod hasłem „mobilizacja energii twórczej dla gospodarczego uniezależnienia Polski" jest wyrazem świadomego, bezpośredniego udziału inżynierów polskich w najważniejszych zagadnieniach państwowych. Kongres staje wobec rządu i społeczeństwa z pierwszą próbą ujęcia bieżących techniczno-gospodarczych zagadnień i szkieletu kierunki rozwojowe na szczeblu gospodarki, które opierając się na rodzimym surowcu i polskim kapitale oraz na własnych siłach technicznych, do prowadzą kraj do ogólnego dobrobytu, zapewniając państwu niezbędną potęgę na daleką przyszłość.

## Marszałek Rydz-Smigły honorowym obywatelem Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (Pat). Rada miejska m. Bydgoszczy na nadzwyczajnym posiedzeniu odbytym w niedzielę 12 bm. uchwaliła jednogłośnie nadanie obywatelstwa honorowego Marszałkowi Polski Edwardowi Smigłemu Ry-

dzowi.  
Wniosek zarządu miejskiego od czytany przez prezydenta Barcińskiego, przyjęty został huczynymi oklaskami.

## Spisek antysowiecki w Karelii

MOSKWA, [PAT]. — „Prawda" donosi o wykryciu w Karelii antysowieckiej organizacji nacjonalistycznej. Na usługach tej organizacji znajdował się dziennik „Krasnaja Karelia", a na czele jej stał sekretarz komitetu obwodowego Mikołajski, przewodniczący centralnego komitetu wykonawczego republiki karelskiej Archipow i komisarz zdrowia — Zawo-

dow oraz wiele innych wyższych funkcjonariuszy. Pza tym zamieszani są prokurator republiki Geffer i komisarz sprawiedliwości.

Revelacje „Prawdy" uważane są za zapowiedź rugów w Karelii, które będą połączone z licznymi aresztowaniami i surowymi wyrokami.

## Na frontach Hiszpanii

SALAMANKA, [PAT]. — Komunikat głównej kwatery wojsk powstańczych donosi, że na froncie Leon powstańcy posuwają się zwycięsko naprzód. Zajęto ważne z punktu widzenia strategicznego pozycje i zdobyto wiele materiału wojennego.

Na froncie aragońskim na odcinku Zuera dokonano przegrupowań oddziałów powstańczych. Na odcinku Soria ataki nieprzyjacielskie odparto.

Na froncie południowym w ciągu dnia wymiana strzałów.

WALENCJA, [PAT]. — Komunikat oficjalny ministerstwa obrony donosi, że na froncie środkowym wojska rządowe dzięki udanym wypadom zajęły dogodne pozycje na odcinkach Jarama, Cuesta i De la Terna.

Na froncie Leon liczne ataki powstańców koło miejscowości Geras i Caldas de Luna zostały odparte.

Na froncie aragońskim na odcinku Puebla wojska rządowe zdobyły pozycje przeciwnika. Zajęto wzgórze Carnicero. Zacięte walki na tym odcinku trwają.

## Chiny walczą przy pomocy bakterij cholery?

PARYŻ, [PAT]. — „Paris Midl" donosi z Szanghaju, o szerzącej się tam epidemii cholery. Epidemia przeniosła się również do szeregów wojsk japońskich. W Pao-Czan 20 żołnierzy japońskich zmarło, a u 80 stwierdzono objawy zachorzenia. Miało to wywołać wielkie

wrażenie w wojskowych kółach japońskich, które opierają się na fakcie, że stan sanitarny wojsk japońskich był zawsze doskonały, zaczynają podejrzewać — pisze dziennik — że Chińczycy zastosowali „wojnę bakteriologiczną”.

## Hołd przedstawiciela armii francuskiej na Rossie



Bawiący onegdaj w Wilnie, podczas przejazdu do Warszawy, szef Sztabu Generalnego armii fińskiej gen. Oesch złożył w towarzystwie mjr. Nordgrena hołd w Mauzoleum ze Sercem Marszałka Józefa Piłsudskiego na cmentarzu Rossa. Na zdjęciu moment składania hołdu przez gen. Oescha.

## Na froncie chińsko-japońskim



Zdjęcie przedstawia japońskie pozycje artylerii lekkiej i karabinów maszynowych za prowizorycznymi okopami na froncie szanghajskim.

## Chiny ostrzegają Ligę Narodów Na froncie bez zmian. Zbombardowanie krążownika Japońskiego

GENEWA, [PAT]. — Apel Chin do Ligi Narodów wręczony wczoraj wieczorem w sekretariacie Ligi Narodów, oparty jest na artykułach 3, 10 i 17 paktu Ligi Narodów. Jak donosi agencja Reutersa, delegacja chińska, w skład której wchodzi ambasadorowie Chin w Londynie, Paryżu i Brzelsi podkreśla, że prawdziwą przyczyną japońskiej inwazji Chin jest zaborcza polityka Japonii, dążąca do hegemonii w Azji i na Oceanie Spokojnym. — Kryzys na Dalekim Wschodzie jest według apelu chińskiego kryzysem światowym. Agresja japońska zagraża nie tylko integralności terytorium Chin, ale również powszechnemu pokojowi.

SZANGHAI, [PAT]. — Wczoraj, jak zaznacza korespondent Reutersa, upłynął miesiąc od rozpoczęcia działań wojen-

nych w okolicach Szanghaju. Japończycy usiłują posunąć się naprzód, wyzyskując przerwę w liniach chińskich pod Yang-Hong. Pozycje obu wojsk około Szanghaju nie uległy większej zmianie. Połączenie pomiędzy wojskami japońskimi w Wunsungu i Yang-Tse-Pu jeszcze nie nastąpiło. Japończykom nigdzie nie udało się przeniknąć od wybrzeża głębiej niż 5 mil w głąb lądu. Przedstawiciele japońskich władz wojskowych twierdzą, że wojska chińskie, operujące w Szanghaju i jego okolicach liczą 30 dywizji. Koncentracja sił japońskich jeszcze nie została zakończona.

Chińczycy twierdzą, iż udaremnili ponownie usiłowania Japończyków wysadzenia wojsk na ląd Putungu.

NANKIN, [PAT]. — Lotnicy chińscy,

którzy w ciągu dnia wczorajszego dokonali lotów nad okrętami japońskimi, stajemy w pobliżu Szanghaju, twierdzą, iż rzucone przez nich bomby trafiły 5 okrętów, w tej liczbie dwa krążowniki.

SZANGHAIJ (Pat). Cholera, która wybuchła przed dwoma tygodniami, przybrała rozmiary epidemii. W koncesji międzynarodowej zarejestrowano 500 wypadków cholery, w koncecji francuskiej 300. Epidemia szerzy się głównie wśród Chińczyków, chociaż już wydarzyło się 5 wypadków tej choroby wśród europejczyków w tej liczbie dwa śmiertelne.

Epidemia zaczyna przybierać groźne rozmiary z powodu napływu uchodźców z ogarniętych wojną dzielnic i okolic Szanghaju.









# KRONIKA

WILEŃSKA  
DYŻURY APTEK:

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki:  
Sokołowskiego (Tyzenhauzowska 1); Sów Chomiczewskiego (W. Pohulanka 25); Miejska (Wileńska 23); Turgieła 1 Przedmiejska (Niemiecka 15); Wysockiego (Wielka 3).  
Ponadto stale dyżurują apteki: Paka (Antokolska 42); Szanłyra (Legionów 10) i Zajczkowskiego (Wiloldowa 22).

**HOTEL „ST. GEORGES“**  
w WILNIE  
Pierwszorzędny — Ceny przystępne  
Telefony w pokojach

**Hotel EUROPEJSKI**  
Pierwszorzędny — Ceny przystępne.  
Telefony w pokojach Winda osobowa

**MIEJSKA**  
— Oglądacze włosia. — Przy rzeźni miejskiej uruchomiony został kurs oglądaczy włosia. Na kurs zapisano się kilku naslu słuchaczy.  
Po ukończeniu kursu, słuchacze otrzy mają świadectwa, które pozwolą im na objęcie stanowisk oglądaczy przy rzeźni.  
— Bezrobocie narazie maleje. W ciągu ub. tygodnia liczba bezrobotnych w Wilnie nieznacznie spadła w porównaniu z ub. tygodniem — o 20 osób. Obecnie w Wilnie zarejestrowanych jest ponad 4000 osób.  
W związku z kończącym się sezonem robót inwestycyjnych należy oczekiwać w przyszłych tygodniach zwykłej liczby bezrobotnych.  
— 7 protokołów za potajemny handel. Wczoraj policja, jak zwykle w święta i niedziele, przeprowadziła lustrację sklepów w dzielnicach handlowych w celu stwierdzenia czy nie jest uprawiany potajemny handel. Sporządzono 7 protokołów.

## Nowy posterunek

Wojewoda wileński z dniem 31 sierpnia r. b. skasował posterunek policji w Kowalewku, a na miejsce tego posterunku ustano wił posterunek policji państwowej w Szumsku, pow. wileński - trocki.

## TEATR I MUZYKA

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA“  
— „Dzwony z Corneville“ po cenach poprzednich. Dziś „Dzwony z Corneville“ i „Lanquetta“, klasyczny operetka, ciesząc się w Teatrze Lutnia wyjątkowym powodzeniem graną będzie po raz ostatni.  
„Róża Stambułu“. Jutro wraca na repertuar czarowna operetka „Róża Stambułu“ L. Falla grana koncertowo przez cały zespół, a wystawiona z wielkim przepychem.  
Dwa występy opery warszawskiej. Wybitni artyści opery warszawskiej wystąpią w najbliższych dniach paździrnika w Lutni w dwóch operach, a mianowicie: Rigoletto, Cyrelik Sewilski.

## RADIO

PONIEDZIAŁEK, dnia 13 wrz. 1937 r.  
6.15 — Pieśń; 6.18 — Gimnastyka; 6.38 — Muzyka; 7.00 — Dziennik por.; 7.10 — Muzyka; 8.00 — Audycja dla szkół; 8.10 — 11.57 — Przerwa; 11.15 — „Spójrzmy w niebo“ pogad. dla dzieci; 11.40 — Coleridge Taylor Mała suita koncertowa; 11.57 — Sygnał czasu i hejnał; 12.03 — Dziennik południowy; 12.15 — Chwilka społeczna LOPP Kolejowy; 12.25 — Jechudi Mennelin gra; 12.40 — Mi krofion w warszawie kamieniarskim; 13.00 — Muzyka popularna; 14.05 — 15.10 — Przerwa; 15.00 — Chwilka jazzu; 15.10 — Życie kulturalne; 15.15 — „Wybór narzeczonej“ D. C. Noweli E. T. A. Hoffmanna; 15.25 — Z. operetka Emeryka Kalmana; 15.45 — Wiad. gospod.; 16.00 — „Pstra kureczka i kacharka Agata“ opowiadanie dla dzieci; 16.15 — Koncert Ork. Filh.; 16.45 — Lwów na szlaku czarnomorsko-baltyckim; 17.00 — „Papa Franek“ reportaż muz.; 17.50 — Jelen — pogad.; 18.00 — „Głębokie i Dzisna“ miasta konkurujące — pogad.; 18.10 — Fortepian i książka „Blegie“; 18.40 — Program na wtorek; 18.45 — Wil. wiad. sportowe; 18.50 — Sprawozdanie z przedsięwzięcia Kongresu Inżynierów w Lwowie; 19.00 — Utwory kameralne Henryka Meera; 19.40 — „Gimnastyka doskonała“ — pogad.; 19.50 — Wiad. sportowe; 20.00 — „Przy wiatku“ Koncert rozrywkowy; Ok. 20.45 — w przerwie Dziennik wieczorny i pogadanka; 21.45 — „Ogniw“ — opowiadanie Elizy Orzeszkowej; 22.00 — Koncert; 22.50 — Ostatnie wiadomości; 23.00 — Tańczymy; ok. 23.10 — W przerwie „Fraszki na dobranoc“; 23.30 — Zakończenie.

## Napad na kupców na Zawalnej

Onegdaj koło godz. 11.30 w nocy przy zbiegu ulic Zawalnej i W. Pohulanki został dokonany napad na powracających do domu kupców leśnych Smolańskiego z małżonką i Rotszlejną (ul. W. Pohulanka 17). Napadło na nich dwóch nieznanymi osobnikami, którzy kastetami

zadali Smolańskiemu, żonie jego i Rotszlejnej kilka uderzeń. Gdy Rotszlejną usłował stawiać opór i zaczął wzywać policję, napastnicy zagrozili nożami. Widząc jednak, że na ul. powstaje zbiegowisko — zbiegli. Policja jest na tropie napastników.

# CASINO

Dziś premiera. Tytan sezonu 1937-38, który porwie wyobraźnię serca

## BOHATEROWIE MORZA

w-g pow. R. Kiplinga  
„Kapitanowie zuchy“  
Imponująca obsada:  
**Freddie BARTHOLOMEW,**  
**Spencer TRACY i Lionel BARRYMORE.**

Nad program: Piękny kolorowy dodatek iln. Bilety honorowe bezwzględnie nieważne.



## KINA I FILMY

### „KSIĄŻĄTKO“ (Pan)

W myśl zasady, że wyczerpać temat, to znaczy wyczerpać słuchacza i widza — wszystkie już wytwórnie zagraniczne szeroko eksploatowały motyw: „Wiktor czy Wikteria“. Po polsku — „czy Lucyna to dziewczyna?“

Zdawałoby się — dosyć Ostatnio przecież przeczniciliśmy się raczej na jakądol... Nie! Znow mamy kobietę, która w przebra niu męskim „odstawia“ fordansera, jest obiegana przez kobiety i uczestniczy w całej serii głupich i niesmacznych kawałów. Gdzie? oczywiście w „Patrii“ w Krynicy. Kie puzze ta reklama niepotrzebna, a Lubieńska w roli mężczyzny czuje się podobnie, jak Bodo w roli... amanta! Mamy naturalnie i Fertnera z żelaznym repertuarem „figielków“. A na dokładkę Sielańskiego w arcy-erodynamicznym „ucieczce“. Wszystko to skłeco na tym samym grubym szwem, na którym utrzymywała się fikcja motywu przewodnie go

Na ile ogólnej przesady i w bigosie nie ledy reżyserskiego — może najlepiej „wysła“ Loda Niemirzanka, która przynajmniej reprezentowała prawdopodobny typ.

Smutne to, że dysponując dobrym materiałem aktorskim — nie możemy wybrnąć z błędnego koła starych wyświechtanych pomysłów i żywcem kopiowanych wzorów. Żebyż to jeszcze jakoś przyprawiały!

Nad program stary Pat oraz nieciekawa groteska kolorowa. wnb.

### Ochrona krajoznawstwa

Decyzją wojewody wileńskiego brzegi (500 m.) jezior Miadzioł, Miastro i Błado uznane zostały za ochronne pod względem krajoznawstwa.

### Plakno Narocza pod ochroną

Wojewoda wileński uznał brzegi jezior Narocza i pobliskich za ochronne, tj. na terenach tych nie wolno ścinać drzew, ani wznosić budowli bez zezwolenia władz.

**PAN** w filmie  
**KSIĄŻĄTKO**  
Piękny kolorowy nadprogram. Początek o godz. 4-ej

**HELIOS** Dziś PREMIERA. Potężny dramat miłosny  
**Zabronione szczęście**  
Nad program: Dodatek kolorowy i aktualia.

POLSKIE IINO Wielki film, nagrodzony pucharem Mussoliniego na Międzynarodowej wystawie sztuki filmowej w Wenecji p. t.  
**SWIATOWID** **Władca Kalifornii**  
W rol. główn.: Niezrównany LUIS TRENKER, uroczą MARCELA ALBANI i słynny RUDOLF LEIN-ROGGE. Film wielkich przeżyć i niezwykłych przygód. Nad program: atrakcje.

Dziś Jeannette MACDONALD oraz Clark CABLE w największym filmie  
**San Francisco**  
Realizacji W. S. VAN DYKEA. Nad program: DODATKI.

Dziś czarująca, piękna jak marzenie PAT PETERSON i ulubiony amant NILS RSTNER stworzyli genialną cudowną kreację pełną miłości, muzyki i słodyczy w filmie p. t.  
**OSTATNIA SERENADA**  
Nad program UROZMAICONE DODATKI. Początek seans. o 4-ej, w niedz. i św. o 2-ej.

**Handel i Przemysł**  
Teraz czas sadzić truskawki i byliny zamawiać drzewka owocowe  
Polecą ogrodnictwo W. WELER Wilno, Sadowa 8, tel. 10-57. Sz. Kl. zapraszamy odwiedzać nasze szkółki. Cenniki wysyłamy bezpłatnie.

**Kupno i sprzedaż**  
— Uproszczone samouczek „ARGUS“, angielski lub niemiecki zł. 3.00 wysyła księgarnia Stanisława Goldmana, Kraków, Szewska 17.

**PRACA**  
ŻADNA POSADA, ani praca rąk nie może Ci dać tego, ce poczynanie samodzielnie wyjątkowo możliwości zarobku wszędzie. Również dla Pań. „Nowości Praktyczne“ Warszawa, Oddział 8, Złota 37.

## Most „Zakretowy“

Choć otrzymał nazwę, ale chodzić po nim nie wolno  
Zarząd m. Wilna nadsyła nam następującej treści komunikat:  
„W okresie lat 1928/30 zostały zbudowane 2 mosty na rzece Wilji w granicach m. Wilna — jeden z nich w Zakrecie łączący Zakrę z Zwierzynem i drugi na Antokolu w pobliżu Tuskulan. Wobec tego, iż mosty powyższe nie posiadają zdecydowanej i powszechnie przyjętej nazwy Magistrat na ostatnim posiedzeniu wychodząc z założenia, że najwłaściwsze dla tych mostów nazwy są nazwy pochodne od dzielnic, w których mosty zostały zbudowane, postanowił most w Zakrecie nazwać mostem Zakretowym, most zaś łączący dzielnicę Derewniczwo z Tuskulanami na Antokolu — mostem Tuskulańskim.“  
Jeżeli chodzi o most „Zakretowy“ ludność byłaby bardziej rada, gdyby zamiast oficjalnej nazwy obdarzono ją prawnie przechodzenia przez ten most.

## Śledztwo w sprawie zamachów petardowych na ukończeniu

Jak się dowiadujemy śledztwo w sprawie zeszłorocznych zamachów petardowych na sklepy i mieszkania żydowskie oraz na mieszkanie prof. USB., dr. Górskiego jest już na ukończeniu.  
W ciągu najbliższych dwóch tygodni akta śledztwa zostaną przekazane prokuraturze dla sporządzenia aktu oskarżenia. Procesu spodziewać się można pod koniec r. b. zaś najprawdopodobniej w ciągu zimy 1938 r.  
Jak wiadomo wszyscy oskarżeni w tej sprawie znajdują się do czasu procesu na wolności za kaucją. (c).

## Wiadomości radiowe

**TRANSMISJA KONCERTU Z TEATRU WIELKIEGO W WARSZAWIE**  
Staraniem Naczelnego Komitetu Kongresu Antyalkoholowego odbędzie się dnia 13 września uroczysty koncert w sali Teatru Wielkiego w Warszawie, w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia, pod dyr. G. Fitelberga. Polskie Radio transmittuje koncert ten o godz. 22.00. W programie Karłowicza „Epizod na Maskaradzie“, w instrumentacji G. Fitelberga, koncert skrzypcowy A-Dur tegoż kompozytora; oraz Moniuszki — Mazur z „Halki“. Koncert skrzypcowy odegra Irena Dubiska.

**LEKARZE**  
DOKTOR MED.  
**J. Plotowicz-Jurczenkowa**  
Ordynator Szpitala Sawicz. Choroby skórne, weneryczne i kobiece, ul. Wileńska Nr. 34, tel. 18-66. Przyjmuje od 5-7 wiecz.

DOKTOR  
**Wolfson**  
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Wileńska 7, tel. 10-67. Przyjmuje codziennie od 5-8, w niedzielę od 9-12.

**AKUSZERKI**  
AKUSZERKA  
**Maria Laknerowa**  
Przyjmuje od godz. 9-ej rano do godz. 7-ej wieczorem. Ul. Jakuba Ajsińskiego 5-18 róg Ofiarnej, obok Sądu.

AKUSZERKA  
**M. Brzezina**  
masaż leczniczy i elektryzacja. Ul. Grodzka Nr. 27 (Zwierzyniec).

AKUSZERKA  
**Śmiałowska**  
oraz Gabinet Kosmetyczny. odmładzanie cery, usuwanie zmarszczek, wargów, piegów, brodawek, lupieżni, usuwanie łuszczy z bioder i brzucha, kremy odmładzające, wanny elektryczne, elektryzacja. Ceny przystępne. Porady bezpłatne. Zamkowa 26-6.

**Nauka i Wychowanie**  
Prywatna Koedukacyjna Szkoła Powszechna „NASZA SZKOŁA“ I PRZEDSZKOLE  
B. MACHCIEWICZOWEJ  
ul. Mickiewicza 19-22.  
Przyjmuje zapisy codziennie od 11-14. Bezpłatnie komplety jęz. francuski i niemiecki

**LOKALE**  
POKÓJ słoneczny, umebłowany, z osobnym wejściem. Ul. J. Jasińskiego 11 m. 8 (wejście z zaulka Przejazdowego).  
POKÓJ suchy, ciepły, jasny do wynajęcia dla solidnego ul. Witulskiego 6-2;  
1, 2 POKOJE umebłowane z balkonem ze wszelkimi wygodami oraz mieszkanie 5-6 pokojowe ze wszelkimi wygodami w pobliżu Sądu do wynajęcia. Taraki 19 m. 4, tel. 352 (do g. 10 i 4-6).

### „PAPA FRANCK“

— RADIOWY REPORTAŻ MUZYCZNY.  
Forma reportażu muzycznego, łącząca żywe słowo i ilustrację muzyczną, cieszy się u radiosłuchaczy wielkim powodzeniem. Tym razem, t. j. dnia 13 września o godz. 17.00 reportaż muzyczny zapowiada się szczególnie ciekawie, opowie bowiem o słynnym kompozytorze francuskim Cesarze Francku, o którym mało na ogół zna się szczegółów anegdotycznych. Reportaż ten opracował Wiktor Junosza-Dąbrowski.

### GŁĘBOKIE I DZISNA.

Dzisna jest miastem znacznie starszym od Głębokiego. Posiada tradycje historyczne już z czasów, kiedy o Głębokiem kroniki milczały. Obecnie jednak młodsze miasto zdecydowanie zdystansowało starsze. Stało się nawet stolicą dzisiejszego powiatu. Interesującą pogadankę o tych dwu „konkurujących miastach“ — Dzisnie i Głębokiem wygłosi Jan Duchnowski w poniedziałek, 13 września o godz. 18.00 w cyklu „Z naszego kraju“.

### ELEGIE.

W cyklu interesujących audycji słowno-muzycznych, nadawanych przez Wileńskie Radio pod ogólnym tytułem „Forta pian i książka“ usłyszymy w poniedziałek 13 września o godz. 18.10 audycję p. t. „Elegie“ w opracowaniu Napoleona Fanli. Grać on będzie elegie Griega, Liszta, Godowskiego i Rachmanowa. Podczas audycji decydowane będą utwory poetyckie Kochanowskiego, Mickiewicza, Petöfiiego, Henri de Regnier'a (Hóm. Ostrowskiego) i Staffa.

### RADIO NA VIII TARGACH WOLYŃSKICH.

Dnia 12 września r. b. otwarte zostaną VIII Targi Wolyńskie w Równem. Polskie Radio występuje na Targach Wolyńskich ze specjalnym stoiskiem, które ma duże znaczenie propagandowe na terenie Wolyń, gdyż otwarta tam ma być stacja nadawcza i spodziewany jest liczny napływ nowych akonentów radia.